

کتابخانه عاشقانه

مهبوط؛ مرتضی فخری

مرتضی فخری از نویسندگان نیشابور است. «مهبوط» آخرین کار اوست؛ درامی عاشقانه که به رنج بشری می‌پردازد؛ به اندوهی که اگر در غار زندگی کنی، یا در آسمان خراش، باز رهایت نمی‌کند... رنج و اندوه اینکه احساس می‌کنی متعلق به این بعد خاکی از خاک نیستی!... گویی از جایی آمده‌ای که نمی‌دانی آن‌جا کجاست؟... به عشقی تعلق داری که نمی‌دانی آن عشق چیست!...

مرتضی فخری پیش از این، با نوشتن رمان‌های «بغض سرخ» (شایسته تقدیر در جایزه ادبیات متفاوت (واو)، «دشت سوخته» (رمان برگزیده جشنواره بانوی فرهنگ)، «شمارش معکوس» و بخصوص «گیلو و حوریه» (نامزد نهایی جایزه جلال آل احمد و جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران)، نشان داده است که رمان را به خوبی می‌شناسد و آن را استادانه می‌نویسد.



«به دنبال کاغذ اخبار» تالیف «لیلی فرهادپور»

«به دنبال کاغذ اخبار» تالیف «لیلی فرهادپور» است که به تازگی توسط انتشارات ققنوس منتشر شده است. فرهادپور در این کتاب، با بیانی شیوا و داستانی، به شرح وقایع و ماجراهایی می‌پردازد که منجر به وجود آمدن اولین روزنامه ایران با نام «کاغذ اخبار» در دوره قاجار شد.

«به دنبال کاغذ اخبار» دارای ۹ بخش است که مشتمل بر تصاویر و توضیحات مستندی درباره اولین روزنامه، ارتباط‌های جمعی، کاغذ اخبار، صنعت چاپ و چاپخانه، سلطنت فتحعلیشاه و محمدشاه قاجار، عهد ناصری، روزنامه‌نگاری در ایران، مقدمات انقلاب مشروطه، نشریه‌های ادواری کودکان و سازمان اسناد و کتابخانه ملی است.



گفتنی است «کاغذ اخبار» عنوان اولین نشریه ایران است که در دوره پادشاهی محمد شاه قاجار توسط میرزا صالح شیرازی در تهران منتشر می‌شد. نام «کاغذ اخبار» از روی ترجمه انگلیسی «Newspaper» برداشته شده بود و اولین شماره آن در روز دوشنبه ۲۵ محرم ۱۲۵۳، برابر با ۱۱ اردیبهشت ۱۲۱۶ شمسی در تهران منتشر شد.

«زندگی واقعی من»؛ شهین دخت زرین بخش

شهین دخت زرین بخش سال‌ها دبیر آموزش و پرورش تهران بوده است و این کتاب نخستین تجربه او در امر نویسندگی است. «زندگی واقعی من» داستان زندگی یکی از شاگردانش است. زندگی دختری که با وجود انبوه مشکلات و مرارت‌ها، مقاوم و مبارز بود تا اینکه موفق و خوشبخت شد. وی زندگی پرتلاطم شاگردش را که هر زمان وضعیت او فرق می‌کرد، به عنوان انگیزه اصلی در نوشتن این کتاب عنوان کرده و می‌گوید: با همراهی خود او که اکنون از دوستان خوب من است، داستانش را به پایان بردم.

از این دبیر بازنشسته، کتاب دیگری با نام «ده فرمان زندگی و ضرب‌المثل‌ها و گفته‌های بزرگان» به چاپ رسیده و کتاب دیگری تحت عنوان «یاد نوشته‌های یک معلم» به زودی به بازار نشر عرضه خواهد شد.

